Договор о закупках

№ 1

г.Алматы                    04  января  2017 года

ГККП «ЯСЛИ-САД № 36», в лице Заведующей Рубан С.В., действующей на основании Устава,

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и ИП «Баширов А.К.»

именуемое в дальнейшем «Поставщик», от лица которого выступает Директор Баширов А.К.,
действующий на основании Свидетельства, с другой стороны, далее совместно именуемые

«Стороны», на основании приказа №717 от 31 декабря 2015 г (далее – Закон) заключили

настоящий договор о закупках продуктов питания (далее – Договор) и пришли к соглашению о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

      1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику продукты питания согласно приложениям к

настоящему Договору, а Заказчик принять и оплатить продукты питания на условиях

настоящего Договора.

      1.2. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный

Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

      1) настоящий Договор;

      2) перечень закупаемых продуктов питания (приложение 1);

      3)техническая спецификация.

2. Стоимость Договора и условия оплаты

     2.1. Общая сумма Договора составляет: 427 500,00 ( Четыреста двадцать семь тысяч

пятьсот ) тенге и включает все расходы, связанные с поставкой продуктов питания, а также все

налоги и сборы, предусмотренные законодательством Республики Казахстан с учетом  НДС

(далее – сумма Договора).

     2.2.Заказчик производит оплату по факту получения продуктов питания и после подписания

Сторонами акта приема-передачи продуктов питания.

      Форма акта приема-передачи поставленных продуктов питания предварительно

согласовывается Поставщиком с Заказчиком.

    2.3.Объем поставляемых продуктов питания в количественном и стоимостном выражении

оговорен в Приложении 1 к Договору.

    2.4.Необходимые документы, предшествующие оплате:

      1) подписанный Договор;

      2) акт приема-передачи продуктов питания;

      3) счет на оплату, предоставленный Поставщиком Заказчику.

3. Обязательства Сторон

      3.1.Поставщик обязуется:

       1) обеспечить полное и надлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Договору;

      2)при исполнении своих обязательств по Договору обеспечить соответствие продуктов

питания требованиям, указанным в Приложении 2 к Договору (техническая спецификация),

являющемся неотъемлемой частью Договора;

      3) обеспечить упаковку продуктов питания, способную предотвратить их от повреждения

или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения. Упаковка должна выдерживать,

без каких-либо ограничений, интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие

экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения.

При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность

конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах

следования продуктов питания;

    4)по первому требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе исполнения

обязательств по Договору;

    5)возмещать Заказчику в полном объеме причиненные ему убытки, вызванные ненадлежащим

выполнением Поставщиком условий Договора и/или иными неправомерными действиями;

     3.2. Заказчик обязуется:

      1) обеспечить доступ сотрудников Поставщика для поставки продуктов питания;